
JO/S S45
03/03/2023
133033-2023-FR

1 / 3

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:133033-2023:TEXT:FR:HTML

Luxembourg-Esch-sur-Alzette: Services de surveillance et de contrôle
2023/S 045-133033

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: Université du Luxembourg
Adresse postale: 2 avenue de l'Université
Ville: Esch-sur-Alzette
Code NUTS: LU Luxembourg
Code postal: 4365
Pays: Luxembourg
Courriel: admin.tender@uni.lu 
Adresse(s) internet:
Adresse principale: https://wwwfr.uni.lu/

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

I.5) Activité principale
Autre activité: Enseignement & Recherche

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
RFP 220032 - CONTRÔLES PÉRIODIQUES DES INSTALLATIONS ET ÉQUIPEMENTS TECHNIQUES
Numéro de référence: 2201541

II.1.2) Code CPV principal
71700000 Services de surveillance et de contrôle

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
L’Université souhaite la mise en place d’un Accord-Cadre pour sélectionner un organisme agréé unique 
en charge de la réalisation des contrôles réglementaires des installations et équipements techniques de 
l’Université du Luxembourg. Les bénéfices attendus sont les suivants : - Identifier un interlocuteur unique, - 
Recourir à un organisme agréé unique, - Disposer d’un planning unique de contrôles périodiques sous un 
même format, - Avoir une meilleure vue d’ensemble sur les non-conformités des différents bâtiments. Cet Appel 
d’Offres vise à conclure un Accord-cadre, fixé à un (1) an, renouvelable trois (3) fois un (1) an (1 + 1 + 1 + 1) sur 
l’avis de l’Université, afin de retenir un titulaire sans remise en concurrence, reconnu pour son expertise dans le 

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:admin.tender@uni.lu
https://wwwfr.uni.lu/


JO/S S45
03/03/2023
133033-2023-FR

2 / 3

domaine des contrôles périodiques réglementaires des installations et équipements techniques de l’Université 
du Luxembourg.

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 89 400.00 EUR

II.2) Description

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
71700000 Services de surveillance et de contrôle
71630000 Services de contrôle et d'essais techniques

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: LU Luxembourg
Code NUTS: LU000 Luxembourg
Code NUTS: LU00 Luxembourg

II.2.4) Description des prestations:
L’Université souhaite la mise en place d’un Accord-Cadre pour sélectionner un organisme agréé unique 
en charge de la réalisation des contrôles réglementaires des installations et équipements techniques de 
l’Université du Luxembourg. Les bénéfices attendus sont les suivants : - Identifier un interlocuteur unique, - 
Recourir à un organisme agréé unique, - Disposer d’un planning unique de contrôles périodiques sous un 
même format, - Avoir une meilleure vue d’ensemble sur les non-conformités des différents bâtiments. Cet Appel 
d’Offres vise à conclure un Accord-cadre, fixé à un (1) an, renouvelable trois (3) fois un (1) an (1 + 1 + 1 + 1) sur 
l’avis de l’Université, afin de retenir un titulaire sans remise en concurrence, reconnu pour son expertise dans le 
domaine des contrôles périodiques réglementaires des installations et équipements techniques de l’Université 
du Luxembourg.

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Equipe proposée / Pondération: 10
Critère de qualité - Nom: Niveaux de service (SLA) / Pondération: 15
Critère de qualité - Nom: Méthodologie proposée pour la planification de chaque prestation / Pondération: 10
Critère de qualité - Nom: Moyens logiciels et/ou outils utilisés / Pondération: 25
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



JO/S S45
03/03/2023
133033-2023-FR

3 / 3

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2022/S 140-399719

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation

Section V: Attribution du marché
Marché nº: 220032

Intitulé:
Accord cadre - contrôles périodiques réglementaires des installations et équipements techniques

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
20/02/2023

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 4
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: SECO Luxembourg
Adresse postale: 12 rue des Mérovingiens
Ville: Bertrange
Code NUTS: LU Luxembourg
Code postal: 8070
Pays: Luxembourg
Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 89 400.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Juridictions administratives
Ville: Luxembourg
Pays: Luxembourg

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
28/02/2023

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:399719-2022:TEXT:FR:HTML

		2023-03-03T09:06:09+0100
	ARHS SPIKESEED 6ba1c8903cf42fa340704bf62809179e0b2d07b1




